1

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.02.2025

№ 74

О внесении изменений
в постановление администрации
города Перми от 17.05.2013 № 380
«Об утверждении Типового
положения о секторе по обеспечению
деятельности комиссии
по делам несовершеннолетних
территориального органа
администрации города Перми»

В целях актуализации нормативных актов города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации города Перми от 17 мая 2013 г. № 380 «Об утверждении Типового положения о секторе по обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних территориального органа администрации города Перми» (в ред. от 20.01.2014 № 19, от 23.12.2014 № 1020,   от 17.04.2019 № 106-П, от 26.06.2024 № 538) следующие изменения:
1.1. наименование изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Типового положения об отделе (секторе) по обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних территориального органа администрации города Перми»;
1.2. в пункте 1 слова «о секторе» заменить словами «об отделе (секторе)»;
1.3. в пункте 2 слово «секторы» заменить словами «отделы (секторы)»;
1.4. в пункте 3.1 слово «сектора» заменить словами «отдела (сектора)».
2. Внести в Типовое положение о секторе по обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних территориального органа администрации города Перми, утвержденное постановлением администрации города Перми от 17 мая 2013 г. № 380 (в ред. от 23.12.2014 № 1020, от 17.04.2019
№ 106-П, от 26.06.2024 № 538), следующие изменения:
2.1. наименование изложить в следующей редакции:
«Типовое положение об отделе (секторе) по обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних территориального органа администрации города Перми»;
2.2. пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Настоящее Типовое положение об отделе (секторе) по обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних территориального органа администрации города Перми (далее – Типовое положение) устанавливает компетенцию отдела (сектора) по обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних территориального органа администрации города Перми (далее – Отдел (сектор), которая включает права и обязанности, предоставленные Отделу (сектору) для осуществления целей, задач и функций.»;
2.3. в пункте 1.2 слово «Сектор» заменить словами «Отдел (сектор)»;
2.4. в пункте 1.4 слово «Сектор» заменить словами «Отдел (сектор)»;
2.5. в пункте 1.6 слово «Сектор» в соответствующем падеже заменить словами «Отдел (сектор)» в соответствующем падеже;
2.6. пункт 1.7 изложить в следующей редакции:
«1.7. Отдел (сектор) возглавляет начальник Отдела (сектора).»;
2.7. в пункте 1.8 слово «Сектора» заменить  словами «Отдела (сектора)»;
2.8. в пункте 1.9 слово «Сектора» заменить  словами «Отдела (сектора)»;
2.9. в пункте 2.1 слово «Сектора» заменить словами «Отдела (сектора)»;
2.10. в  пункте 2.2 слово «Сектора» заменить словами «Отдела (сектора)»;
2.11. в пункте 3.1 слово «Сектор» заменить словами «Отдел (сектор)»;
2.12. в пункте 3.1.3 слово «Сектора» заменить словами «Отдела (сектора)»;
2.13. в пункте 3.2 слово «Сектор» заменить  словами «Отдел (сектор)»;
2.14. в пункте 3.3 слово «Сектор» заменить  словами «Отдел (сектор)»;
2.15. пункт 3.4 изложить в следующей редакции:
«3.4. Отдел (сектор) организует оперативное хранение документов, образующихся в делопроизводстве Отдела (сектора).»;
2.16. в пункте 3.5 слово «Сектор» заменить словами «Отдел (сектор)»;
2.17. в пункте 4.1 слово «Сектор» заменить  словами «Отдел (сектор)»;
2.18. в пункте 4.1.3 слово «Сектора» заменить словами «Отдела (сектора)»;
2.19. в пункте 4.1.4 слово «Сектора» заменить словами «Отдела (сектора)»;
2.20. в пункте 4.1.5 слово «Сектора» заменить словами «Отдела (сектора)»;
2.21. в пункте 4.2 слово «Сектор» заменить  словами «Отдел (сектор)»;
2.22. в пункте 4.2.1 слово «Сектора» заменить словами «Отдела (сектора)»;
2.23. в пункте 4.2.3 слово «Сектора» заменить словами «Отдела (сектора)»;
2.24. в пункте 4.3 слово «Сектора» заменить  словами «Отдела (сектора)»;
2.25. в пункте 5.1 слово «Сектора» заменить словами «Отдела (сектора)»;
2.26. в пункте 5.2 слово «Сектора» заменить словами «Отдела (сектора)»;
2.27. в пункте 5.3 слово «Сектора» заменить словами «Отдела (сектора)»;
2.28. в пунктах 5.3.1 слово «Сектора» заменить словами «Отдела (сектора)»;
2.29. в пункте 5.3.2 слово «Сектора» заменить словами «Отдела (сектора)»;
2.30. в пункте 5.3.3 слово «Сектор» заменить  словами «Отдел (сектор)»;
2.31. пункт 6.1 изложить в следующей редакции:
«6.1. Руководитель Отдела (сектора) несет персональную ответственность
в соответствии с действующим законодательством за неисполнение или ненадлежащее исполнение возложенных на Отдел (сектор) задач и функций, действия или бездействие, ведущие к нарушению прав и законных интересов физических и юридических лиц, неисполнение основных обязанностей муниципального служащего, нарушение запретов и несоблюдение ограничений, связанных с прохождением муниципальной службы, предусмотренных Федеральным законом от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе
в Российской Федерации».»;
2.32. в пункте 6.2 слово «Сектора» заменить словами «Отдела (сектора)»;
2.33. в пункте 6.3 слово «Сектора» заменить словами «Отдела (сектора)»;
2.34. в пункте 6.4 слово «Сектора» заменить словами «Отдела (сектора)»;
2.35. в разделе 7 слово «Сектор» в соответствующем падеже заменить  словами «Отдел (сектор)» в соответствующем падеже;
2.36. в разделе 8 слово «Сектора» заменить словами «Отдела (сектора)»;
2.37. в разделе 9 слово «Сектора» заменить словами «Отдела (сектора)».
3. Главе администрации Индустриального района города Перми, главе администрации Дзержинского района города Перми, главе администрации Кировского района города Перми, главе администрации Мотовилихинского района города Перми, главе администрации Орджоникидзевского района города Перми, главе администрации Свердловского района города Перми привести правовые акты главы администрации района города Перми и должностные инструкции в соответствие с настоящим постановлением.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 г.
5. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
6. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на руководителя аппарата администрации города Перми Молоковских А.В.

Глава города Перми                                                                                    Э.О. Соснин

image1.png

image2.wmf